Analisis Razonado a los Estados Financieros al 31 de diciembre de 2018

Los R S.A.

INDICES MAS RELEVANTES

Liquidez

Liquidez Corriente (Act.Corr. /Pas.Corr.)

Razon Acida (((Act.Corr. - Invent. - Otros))/Pas.Corr.)

Capital Trabajo (Act. Corr. - Pas.Corr.)

Endeudamiento

Razén de Endeudamiento (Pas.Corr. + Pas.No Corr.) / Patrimonio
Deuda Corto Plazo (Pas.Corr. / Pas. Total)

Deuda Largo Plazo (Pas. No Corr. / Pas. Total)

Rentabilidad

Retorno de la inversién (ROE Return on Equity) (Utilidad Neta / Patrimonio Neto)

Rentabilidad de los activos (ROA o ROI) (Beneficio antes de intereses e impuestos /Activos
Totales)

Gracia Tomic Valdés
Gerente General

2018

1,01
0,86
57

0,88

0,51

0,49

8%

15%

2017

1,14
0,93
1.408

0,75

0,41

0,59

15%

17%




